Bogotá, al momento de dosificar las condignas penas, 

explicó11: 

En el presente caso, de acuerdo con los fundamentos para 
individualizar la pena establecidos en el artículo 61 del Código 
Penal, esta se fijará en el cuarto mínimo, que va de DOSCIENTO[S] 
DIECIS[É]IS (216) MESES a DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
(234) meses de prisión, atendiendo a que no concurren 
circunstancias de mayor punibilidad y sí por el contrario la de 
atenuación prevista en el artículo 55 numeral 1° del Código Penal, 
esto es, la ausencia de antecedentes penales, En aplicación de los

[...]

una rebaja de una cuarta parte que es igual al doce punto cinco 
por ciento (12.5%) de rebaja, dado que su captura se produjo en 
situación de flagrancia, con lo que en definitiva la pena a imponer 
en contra de [Á]NGEL AUGUSTO S[Á]NCHEZ QUIROGA se 
establece en CIENTO OCHENTA Y NUEVE (189) MESES DE 
PRISIÓN. 

2. Penas Accesorias: 
De conformidad con lo previsto en los artículos 43 y 52 del Código 
Penal, se le imponen también las penas accesorias de 1) 
Inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas y 
2) Prohibición de portar o tener armas de fuego, todo por el mismo

[...]

sentido de imponer a ÁNGEL AUGUSTO SÁNCHEZ QUIROGA, como 

autor responsable del punible de fabricación, tráfico, porte o 

15 216 X 50% = 108 
16 12 X 50% = 6 

tenencia de armas de fuego, accesorios, partes o municiones 

agravado, las penas de prisión de ciento ocho (108) meses, 

la de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones 

públicas por el mismo lapso y la de privación del derecho a 

la tenencia y porte de arma por seis (6) meses. En lo demás, 

el fallo objeto de pronunciamiento oficioso permanecerá